[P]ateat2126 omnibus hanc scripturam scire volentibus quod ego, 
Maria de Albalat, offero Deo et Sancto Vincentio de Rota Fertunium, 
filium meum, ad canonicatum, et cum illo dono Deo et Sancto Vin-
centio, cum assensu et voluntate filiorum meorum, videlicet, Egidii 
et Petri et filiie mee vocabulo Tota, illam plazam quam habeo in villa 
de Montson, ante maiorem portam ecclesie Sancte Marie de Mont-
son. De oriente via publica, de occidente casas que fuerunt de Lorenz 
et casas que fuerunt de Pere de Oscha, et casas que fuerunt de Martin 
Roi, de meridie casas de Iohan de Barbastre, de aquilone cimiterium 
Sancte Marie. Quantum iste affrontationes includunt dono Deo et 
Sancto Vincentio et canonicis ibi Deo servientibus ut habeant et pos-
sideant libere et inienue per secula cuncta. 

Sig+num ego domina Lucanta. Sig+num ego domina Maria, 
sig+num ego Egidii, sig+num ego,2127 sig+num ego Petri, sig+num 
ego Tota, qui omnes hanc cartam rogavimus scribere et testibus fir-
mare rogavimus. Sig+num ego Alegret de Benavarre. Sig+num ego 
Mancep de Gavasa. Isti sunt testes. 

Facta carta huius donationis anno dominice incarnationis Mº Cº 
LXXXº VIº, XIIIº kalendas mai, regnante Yldefonso rege in Aragon, 
in Superarb, in Rippacurcia, marchio Derthose et Ylerde. Dompnus 
Berengarius episcopus in Ylerda et in Rota.

2126. Hom no hi va escriure la caplletra.
2127. No s’hi esmenta cap nom.
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Arnaldus, canonicus, rogatus scripsit et hoc sig- (signe) num fe-
cit cum literis dampnatis in septima linea.

715

1186, maig, 2
Renúncia i venda. Guerau de Jorba i la seva muller Saurina cedeixen 

al bisbe de Lleida, Berenguer, i als canonges d’aquesta ciutat els 
drets que tenien, en forma de violari, sobre els delmes del terme de 
Sudanell i dels termes de les torres de Montoliu i de Set. A canvi, 
reben dos-cents cinquanta morabatins. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 81v (f. 39v). Al marge esquerre: “Cessio 

cuiusdam violarii super dezimis de Sudanel in favorem episcopi et cano-
nicorum Illerdensium.”

 C* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 283r-183v (f. 245r-245v). Al marge dret: 
“Difinitio omnium iurium quae habebat in vita sua Geraldus de Jorba in 
decimus de Sudanel et Montoliu, facta per dictum Geraldum episcopo et 
capitulo Illerdensis.”

Cartografia: fig. 51.

[I]n Dei nomine. Notum sit omnibus quod ego Geraldus de Iorba 
et ego Saurina de Iorba, bono animo et spontanea voluntate relinqui-
mus et diffinimus domino Deo et vobis domino Berengario Ylerden-
sis episcopo et canonice Ylerdensium totum violarium et totum ius 
illud quod vos in vita vestra tantum2128 nobis concesseratis in decimis 
de Çudanel et de suis terminis et de duabus turribus que sunt iuxta 
Çudanel, scilicet de turre de Montoliu et de turre de Seth, cum earum 
terminis, ita quod vos et canonica Ylerdensis //2129 ammodo habeatis 
decimas predicte ville et turrium predictarum et de terminis earum, 
liberas, franchas et ad omnes vestras voluntates faciendas, sine omni 
contradictione nostra et nostrarum et absque omni retentione quam 
ibi non facimus neque per nos neque per nostros. Et pro hac diffini-
tione accepimus a vobis CCL morabetinos. Quam diffinitionem per 
nos et per omnes successores nostros vobis facimus in perpetuum.